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Lausuntopyyntönne 4.3.2026. 
 
Lausunto VT 9 asemakaavasta (Ylämyllyn asemakaavan muutos ja laajennus), ehdotusvaihe 

  
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausua VT 9 asemakaavan 
ehdotuksesta koskien Ylämyllyn asemakaavan muutosta ja laajennusta. 
Maakuntaliitto suhtautuu asemakaavan muutokseen myönteisesti. Kaavaratkaisu tukee 
valtatie 9 kehittämistä sekä Joensuun kaupunkiseudun liikennejärjestelmän toimivuutta, 
turvallisuutta ja saavutettavuutta. 
 
Pohjois-Karjalan liikennejärjestelmäsuunnitelmassa valtatie 9 on tunnistettu osaksi 
maakunnan tärkeimpiä ylimaakunnallisia yhteyksiä ja kehittämiskohteita. Valtatien 
kehittäminen parantaa maakunnan ulkoista saavutettavuutta sekä tukee 
elinkeinoelämän kuljetusketjujen toimivuutta. 
 
Ylämyllyn kohdalla toteutettavat liikennejärjestelyt ovat merkittäviä erityisesti Joensuun 
kaupunkiseudun sisäisen liikenteen sujuvuuden, liikenneturvallisuuden sekä maankäytön 
kehittämismahdollisuuksien näkökulmasta. Alue kuuluu Joensuun ydinkaupunkiseudun 
kasvusuuntaan, jossa väestö ja työpaikat ovat viime vuosina lisääntyneet ja kehityksen 
arvioidaan jatkuvan myös tulevaisuudessa. 
 
Lisäksi valtatie 9 kehittäminen välillä Välikangas–Honkalampi on yksi maakunnan 
liikenteen kärkihankkeista ja se tunnistettu keskeiseksi kehittämiskohteeksi 
maakunnallisessa liikennejärjestelmäsuunnittelussa. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 suunnittelualue sijoittuu taajamatoimintojen 
alueelle (A) ja on osa ylimaakunnallisesti merkittävää Ysikäytävää. Valtatie 9 on 
maakunnan keskeinen poikittainen pääväylä, joka yhdistää Pohjois-Karjalan Keski-
Suomeen ja valtakunnalliseen liikenneverkkoon. Maakuntakaavassa liikenneverkko on 
keskeinen osa maakunnan aluerakennetta ja yhteysverkkoja, joiden tarkoituksena on 
turvata maakunnan saavutettavuus sekä elinkeinoelämän kuljetusten sujuvuus. 
 
Alueelle kohdistuu lisäksi valtatie 9 osalta kaksiajorataiseksi kehitettävän tien 
merkintä sekä eritasoliittymäksi kehitettävän liittymän merkintä. Asemakaavassa 
esitetyt ratkaisut toteuttavat näitä maakuntakaavan liikennejärjestelmää koskevia 
merkintöjä ja tarkentavat niiden toteuttamista paikallisella tasolla. Maakuntakaavassa 
suunnittelualueen läheisyyteen on osoitettu myös ohjeellinen moottorikelkkailureitti, 
joka tulee ottaa huomioon alueen suunnittelussa. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto katsoo, että asemakaavan ehdotus edistää 
valtakunnallisten ja maakunnallisten liikennejärjestelmätavoitteiden toteutumista sekä 
tukee Joensuun kaupunkiseudun kestävää yhdyskuntarakennetta ja liikennejärjestelmän 
kehittämistä. 
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Maakuntaliitolla ei ole huomautettavaa asemakaavaehdotuksesta. 
 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto 
 
Markus Hirvonen 
maakuntajohtaja 
 
Lisätietoja:  
Jyrki Suorsa, liikenneasiantuntija 
etunimi.sukunimi@pohjois-karjala.fi 
puh. 050 466 8511 

 
 Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu. Voitte tarkastaa allekirjoituksen oikeellisuuden 

kirjaamosta. 


